

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號: 1057)

截至2018年6月30日止6個月之中期業績公告

主要會計數據和財務指標

	2018年1-6月	2017年1-6月	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(未經審計)	
營業收入	591,578,777.31	546,225,847.81	8.30%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	-5,856,497.62	39,715,087.12	-114.75%
歸屬於上市公司股東的扣除 非經常性損益的淨利潤	-16,038,719.24	27,339,974.12	-158.66%
經營活動產生的現金流量淨額	3,151,665.88	-15,285,387.86	-120.62%
基本每股收益(元/股)(註)	-0.0074	0.0503	-114.71%
稀釋每股收益(元/股)(註)	-0.0074	0.0503	-114.71%
加權平均淨資產收益率(%)	-0.40%	2.66%	-3.06%
	2018年6月30日	2017年12月31日	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(經審計)	
總資產	2,158,586,796.95	2,104,424,460.90	2.57%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,468,723,611.76	1,474,580,109.38	-0.40%

註: 上年同期的基本每股收益、稀釋每股收益按上年度末的股本攤薄計算。

* 僅供識別

未經審計中期業績

浙江世寶股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)根據《中國企業會計準則》編制的截至2018年6月30日止6個月未經審計綜合業績，連同截至2017年同期比較數字。綜合中期業績乃未經審計，但已獲本公司的審核委員會審閱。

I、財務報表

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

合併資產負債表

2018年6月30日

項目	附註四	2018年6月30日	2017年12月31日
		(未經審計)	(經審計)
流動資產：			
貨幣資金		218,801,466.72	184,342,739.55
應收票據		143,322,051.34	114,302,216.24
應收賬款	1	472,049,148.24	512,761,243.71
預付款項		8,098,544.41	7,004,776.38
其他應收款		9,458,711.92	6,468,067.86
存貨		309,535,044.18	279,634,663.89
其他流動資產		111,763,468.87	139,737,784.36
流動資產合計		1,273,028,435.68	1,244,251,491.99
非流動資產：			
固定資產		591,745,300.34	592,681,978.24
在建工程		119,031,895.40	119,801,083.84
無形資產		94,373,849.42	97,344,007.19
商譽		4,694,482.34	4,694,482.34
遞延所得稅資產		3,067,674.14	3,302,768.13
其他非流動資產		72,645,159.63	42,348,649.17
非流動資產合計		885,558,361.27	860,172,968.91
資產總計		2,158,586,796.95	2,104,424,460.90

項目	附註四	2018年6月30日	2017年12月31日
		(未經審計)	(經審計)
流動負債：			
短期借款	2	55,000,000.00	-
應付票據		116,008,274.25	105,976,263.36
應付賬款	3	402,362,056.52	391,592,296.47
預收款項		2,437,807.20	3,382,424.14
應付職工薪酬		13,307,754.90	15,671,079.38
應交稅費		2,134,491.45	8,252,072.77
應付利息		1,056,187.54	882,136.11
其他應付款		5,393,276.45	4,682,867.66
其他流動負債		25,435,891.46	23,955,021.97
流動負債合計		623,135,739.77	554,394,161.86
非流動負債：			
長期借款	4	11,080,000.00	11,080,000.00
遞延收益		42,510,006.08	46,477,939.98
遞延所得稅負債		3,281,706.91	3,456,833.99
非流動負債合計		56,871,712.99	61,014,773.97
負債合計		680,007,452.76	615,408,935.83
所有者權益：			
股本		789,644,637.00	789,644,637.00
資本公積		185,250,172.21	185,250,172.21
盈餘公積		134,912,363.87	134,912,363.87
未分配利潤		358,916,438.68	364,772,936.30
歸屬於母公司所有者權益合計		1,468,723,611.76	1,474,580,109.38
少數股東權益		9,855,732.43	14,435,415.69
所有者權益合計		1,478,579,344.19	1,489,015,525.07
負債和所有者權益總計		2,158,586,796.95	2,104,424,460.90

合併利潤表
截至2018年6月30日止6個月期間

項目	附註四	2018年1-6月 (未經審計)	2017年1-6月 (未經審計)
營業總收入	5	591,578,777.31	546,225,847.81
其中：營業收入	5	591,578,777.31	546,225,847.81
營業總成本		611,441,289.73	512,077,547.08
其中：營業成本	5	498,024,626.88	430,712,361.43
稅金及附加		4,901,519.39	4,104,919.05
銷售費用		40,528,863.33	28,443,663.40
管理費用		67,817,744.24	50,639,675.06
財務費用	6	-331,266.86	100,769.12
資產減值損失		499,802.75	-1,923,840.98
加：投資收益		2,436,590.84	4,726,634.21
資產處置收益 (損失以“-”號填列)		113,907.91	-579,416.53
其他收益		7,071,722.79	7,606,532.29
營業利潤(虧損以“-”號填列)		-10,240,290.88	45,902,050.70
加：營業外收入		567,420.78	26,072.59
減：營業外支出		414,554.01	122,050.04
利潤總額(虧損總額以“-”號填列)		-10,087,424.11	45,806,073.25
減：所得稅費用	7	348,756.77	5,517,288.35
淨利潤(淨虧損以“-”號填列)		-10,436,180.88	40,288,784.90
歸屬於母公司所有者的淨利潤		-5,856,497.62	39,715,087.12
少數股東損益		-4,579,683.26	573,697.78
綜合收益總額		-10,436,180.88	40,288,784.90
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額		-5,856,497.62	39,715,087.12
歸屬於少數股東的綜合收益總額		-4,579,683.26	573,697.78
每股收益：			
基本每股收益	8	-0.0074	0.0503
稀釋每股收益	8	-0.0074	0.0503

II、財務報表附註

一、財務報表的編制基礎

1. 編制基礎

本中期財務報表根據財政部頒佈的《企業會計準則第32號—中期財務報告》的要求編製。

本公司財務報表以持續經營為編制基礎。

二、重要會計政策及會計估計

1. 遵循企業會計準則的聲明

本公司所編制的財務報表符合企業會計準則的要求，真實、完整地反映了公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關信息。

2. 會計期間

會計年度自公曆1月1日起至12月31日止。

3. 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

三、稅項

1. 主要稅種及稅率

稅種	計稅依據	稅率
增值稅 [註]	銷售貨物或提供應稅勞務	17%、16%、11%、10%、6%
房產稅	從價計征的，按房產原值一次減除 30%後餘值；從租計征的，按租金收入	1.2%、12%
城市維護建設稅	應繳流轉稅稅額	7%、5%
教育費附加	應繳流轉稅稅額	3%
地方教育附加	應繳流轉稅稅額	2%
企業所得稅	應納稅所得額	15%、25%

註：

1. 子公司杭州世寶汽車方向機有限公司、吉林世寶機械製造有限公司出口貨物享受「免、抵、退」稅政策，出口退稅率為 17%。
2. 根據財稅[2018]32 號文規定，自 2018 年 5 月 1 日起，納稅人發生增值稅應稅銷售行為或者進口貨物，原適用 17%和 11%稅率的，稅率分別調整為 16%、10%。

不同稅率的納稅主體企業所得稅稅率說明

納稅主體名稱	所得稅稅率
杭州世寶汽車方向機有限公司	15%
杭州新世寶電動轉向系統有限公司	15%
北京奧特尼克科技有限公司	15%
蕪湖世特瑞轉向系統有限公司	15%
除上述以外的其他納稅主體	25%

2. 稅收優惠

1. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室下發的《關於浙江省 2017 年第一批高新技術企業備案的復函》(國科火字〔2017〕201 號), 子公司杭州世寶汽車方向機有限公司和杭州新世寶電動轉向系統有限公司於 2017 年分別取得編號為 GR201733000242 和 GR201733001928 的高新技術企業證書, 認定有效期為 2017-2019 年度, 本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
2. 根據《高新技術企業認定管理辦法》(國科發火〔2016〕32 號)、《高新技術企業認定管理工作指引》(國科發火〔2016〕195 號), 子公司北京奧特尼克科技有限公司 2017 年取得編號為 GR201711007542 的高新技術企業證書, 認定有效期為 2017-2019 年度, 本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
3. 根據安徽省科技廳、安徽省財政廳、安徽省國家稅務局及安徽省地方稅務局下發的《關於公佈 2017 年安徽省第一批高新技術企業認定名單的通知》(科高〔2017〕62 號), 子公司蕪湖世特瑞轉向系統有限公司於 2017 年取得編號為 GR201734000456 的高新技術企業證書, 認定有效期為 2017-2019 年度, 本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。

四、合併財務報表項目注釋

(除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

1. 應收賬款

應收賬款的賬齡分析如下：

賬 齡	2018年6月30日 (未經審計)			2017年12月31日 (經審計)		
	賬面餘額		壞賬準備	賬面餘額		壞賬準備
	金額	比例(%)		金額	比例(%)	
1 年以內	464,406,208.68	97.44	-	508,867,443.02	98.12	-
1-2 年	7,039,406.14	1.48	194,875.21	3,162,471.75	0.61	127,504.36
2-3 年	1,068,437.15	0.22	271,785.1	2,228,700.00	0.43	1,886,522.94
3 年以上	4,075,203.22	0.86	4,073,446.64	4,347,832.86	0.84	3,831,176.62
小 計	476,589,255.19	100.00	4,540,106.95	518,606,447.63	100.00	5,845,203.92

應收賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

本公司及子公司與其客戶的貿易條款中一般明確給予一定的信用期，但新客戶往往需要預付貨款。信用期一般為90日，主要客戶可延長至180日，逾期欠款由管理層定期審閱。

2. 短期借款

項 目	2018 年 6 月 30 日 (未經審計)	2017 年 12 月 31 日 (經審計)
保證借款	55,000,000.00	-
合 計	55,000,000.00	-

上述短期借款的年利率為4.785%-5.22%。

3. 應付賬款

應付賬款的賬齡分析如下：

賬 齡	2018 年 6 月 30 日 (未經審計)	2017 年 12 月 31 日 (經審計)
1 年以內	383,794,528.85	379,869,070.23
1-2 年	11,181,099.82	8,982,445.81
2-3 年	2,836,387.10	572,171.65
3 年以上	4,550,040.75	2,168,608.78
合 計	402,362,056.52	391,592,296.47

應付賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

4. 長期借款

(1) 長期借款情況

項 目	2018 年 6 月 30 日 (未經審計)	2017 年 12 月 31 日 (經審計)
國債專項資金（註 1）	280,000.00	280,000.00
長期借款（註 2）	8,800,000.00	8,800,000.00
保證借款（註 3）	2,000,000.00	2,000,000.00
合 計	11,080,000.00	11,080,000.00

（註1）：均系由四平市財政部為本公司子公司四平市方向機械有限公司提供的國家重點技術改造項目國債專項資金貸款。

（註2）：均系吉林鐵東經濟開發區管理委員會為子公司吉林世寶機械製造有限公司提供的用於擴大再生產的免息資金貸款，相應借款仍未到結算期。

（註3）：均系子公司蕪湖世特瑞轉向系統有限公司根據《蕪湖市科技“小巨人”企業創新能力培育辦法》（蕪政辦〔2014〕15號通知）檔精神，組織申報的蕪湖市科技“小巨人”創新能力培育項目。子公司於2016年3月份與蕪湖市科技局、經開區科創局簽訂培育合同，合同名稱為“整體鋁合金結構式轉向機的研發及產業化”。2017年取得蕪湖市中小企業金融服務中心有限公司項目委託貸款人民幣200.00萬元，專項用於科技小巨人培育，完成培育全部預期目標或完成80%以上培育預期目標，該委託貸款資金改為財政補助。

(2) 長期借款到期日分析

項 目	2018 年 6 月 30 日 (未經審計)	2017 年 12 月 31 日 (經審計)
即期或 1 年內	-	-
1 年以上但未超過 2 年的期間	-	-
2 年以上但未超過 5 年的期間	11,080,000.00	11,080,000.00
5 年以上	-	-
合 計	11,080,000.00	11,080,000.00

5. 營業收入/營業成本

項 目	2018年1-6月(未經審計)		2017年1-6月(未經審計)	
	收入	成本	收入	成本
主營業務收入	585,564,716.30	497,419,716.98	540,744,812.35	430,199,325.76
其他業務收入	6,014,061.01	604,909.90	5,481,035.46	513,035.67
合 計	591,578,777.31	498,024,626.88	546,225,847.81	430,712,361.43

6. 財務費用

項 目	2018年1-6月 (未經審計)	2017年1-6月 (未經審計)
利息支出	1,623,214.05	396,027.55
利息收入	-2,320,584.46	-449,060.71
其 他	366,103.55	153,802.28
合 計	-331,266.86	100,769.12

7. 所得稅費用

項 目	2018年1-6月 (未經審計)	2017年1-6月 (未經審計)
當期所得稅費用	288,789.86	4,705,013.28
遞延所得稅費用	59,966.91	812,275.07
合 計	348,756.77	5,517,288.35

報告期內，本公司及子公司無在香港產生或得自香港的利潤，不需計繳香港利得稅（2017年同期：零）。

8. 每股收益

基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外的普通股加權平均數計算。

本期間，本公司無稀釋性潛在普通股。

基本每股收益的具體計算如下：

項 目	2018年1-6月 (未經審計)	2017年1-6月 (未經審計)
收益		
歸屬於本公司普通股股東的淨利潤	-5,856,497.62	39,715,087.12
股份		
本公司發行在外的普通股加權平均數	789,644,637.00	789,644,637.00

基本每股收益（元/股）（註）	-0.0074	0.0503
稀釋每股收益（元/股）（註）	-0.0074	0.0503

註：上年同期的基本每股收益、稀釋每股收益按上年度末的股本攤薄計算。

9. 其他事項

(1) 分部報告 - 經營分部

公司及子公司的經營及資產均屬於汽車轉向系統及配件相關，且集中於國內，無需披露更為詳細的分部信息。

(2) 折舊及攤銷費用

項 目	2018年1-6月 (未經審計)	2017年1-6月 (未經審計)
固定資產折舊、油氣資產折耗、生產性生物資產折舊	33,865,221.34	31,843,576.06
無形資產攤銷	3,701,450.13	4,834,803.82
合 計	37,566,671.47	36,678,379.88

(3) 非經常性損益項目及金額

項 目	金額
非流動資產處置損益（包括已計提資產減值準備的沖銷部分）	113,907.91
計入當期損益的政府補助（與企業業務密切相關，按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外）	7,071,722.79
委託他人投資或管理資產的損益	2,436,590.84
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	1,305,096.97
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	196,862.79
減：所得稅影響額	319,125.99
少數股東權益影響額（稅後）	622,833.69
合計	10,182,221.62

註：公司報告期不存在將根據《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》定義、列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

(4) 流動資產淨值及總資產減流動負債

項目	2018年6月30日 (未經審計)	2017年12月31日 (經審計)
流動資產淨值	649,892,695.91	689,857,330.13
總資產減流動負債	1,535,451,057.18	1,550,030,299.04

(5) 重大承諾事項

項目	2018年6月30日 (未經審計)	2017年12月31日 (經審計)
已簽約未確認的重大資產購置合同	98,442,409.83	63,565,872.08

(6) 期後事項

截至本公告日，無資產負債表日後事項。

III、中期股息

董事會不建議派付截至2018年6月30日止6個月之中期股息（2017年6月30日：零）。

IV、經營情況討論與分析

一、 中國汽車行業回顧

2018年1-6月，中國汽車產銷分別為1,405.80萬輛和1,406.60萬輛，同比分別增長4.20%和5.60%。乘用車產銷分別為1,185.40萬輛和1,177.50萬輛，同比分別增長3.20%和4.60%；其中，中國品牌乘用車銷量為510.90萬輛，同比增長3.40%。商用車產銷分別為220.40萬輛和229.10萬輛，同比分別增長9.40%和10.60%；其中，客車產銷同比分別增長5.20%和2.80%；貨車產銷同比分別增長9.90%和11.50%。新能源汽車產銷分別為41.30萬輛和41.20萬輛，同比分別增長94.90%和111.50%。汽車銷量排名前十位的企業集團銷量合計為1,251.70萬輛，同比增長6.00%；佔汽車銷售總量為89.00%，同比增長0.40%。

二、 主營業務分析

1、 主要財務數據同比變動情況

	2018年1-6月	2017年1-6月	同比增減
營業收入	591,578,777.31	546,225,847.81	8.30%
營業成本	498,024,626.88	430,712,361.43	15.63%
銷售費用	40,528,863.33	28,443,663.40	42.49%
管理費用	67,817,744.24	50,639,675.06	33.92%
財務費用	-331,266.86	100,769.12	-428.74%
投資收益	2,436,590.84	4,726,634.21	-48.45%
所得稅費用	348,756.77	5,517,288.35	-93.68%
研發投入	32,309,297.22	18,593,702.78	73.76%
經營活動產生的現金流量淨額	3,151,665.88	-15,285,387.86	-120.62%
投資活動產生的現金流量淨額	-29,730,616.12	54,724,603.49	-154.33%
籌資活動產生的現金流量淨額	53,277,225.43	959,961.15	5,449.94%
現金及現金等價物淨增加額	26,693,236.27	40,401,214.74	-33.93%

報告期，受益於公司電動助力轉向系統產品銷售大幅增長，同時受益於國內商用車市場表現良好，使得公司迴圈球轉向器產品銷售穩步上升，公司實現營業收入為人民幣591,578,777.31元，同比上升8.30%。

報告期，公司主營業務毛利為人民幣88,144,999.32元，同比減少人民幣22,400,487.27元。公司主營業務毛利率為15.05%（上年同期：20.44%）。公司商用車轉向產品毛利率同比上升，然而乘用車轉向產品處於技術升級及產品換代期，傳統液壓助力轉向器產品毛利率大幅下滑，新型替代產品電動助力轉向系統產品部分項目尚未實現盈利，綜合使得公司主營業務毛利率下降。

報告期，公司銷售費用為人民幣40,528,863.33元，同比上升42.49%，主要系銷量增加及產品組合變化導致的運輸費增加、電動助力轉向系統產品銷售增加導致的三包費用增加及智慧轉向產品市場培育推廣等綜合所致。

報告期，公司管理費用為人民幣67,817,744.24元，同比上升33.92%，主要系職工薪酬、研發支出和專業服務費增加所致。公司用工成本整體呈現上升趨勢，導致職工薪酬增加。公司研發支出主要用於汽車轉向系統的安全、智慧、自動、節能、輕量化的技術研究，保持公司持續發展的競爭優勢。報告期內，公司在轉向電動化、智慧化、自動化及高端液壓轉向核心技

術領域投入了大量研發費用，導致研發支出增加。公司專業服務費增加主要系非公發行A股股票的仲介服務費支出所致。

報告期，公司財務費用為人民幣 -331,266.86元（上年同期：人民幣100,769.12元），變動主要系利息收入多於利息支出所致。

報告期，公司投資收益為人民幣2,436,590.84元，同比下降48.45%，主要系銀行短期理財產品收益減少所致。

報告期，公司所得稅費用為人民幣348,756.77元，同比下降93.68%，主要系利潤總額減少所致。

綜上，報告期，公司歸屬於上市公司股東的淨利潤為人民幣 -5,856,497.62元，同比下降114.75%。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額同比上升120.62%，主要系銷售回款現金增加及支付各項稅費的現金支出減少綜合所致；投資活動產生的現金流量淨額同比下降154.33%，主要系購買理財產品的資金規模減少、理財產品到期贖回的現金流入減少及購建固定資產的現金支出增加綜合所致；籌資活動產生的現金流量淨額同比上升5,449.94%，主要系增加了銀行借款所致；綜上，報告期內現金及現金等價物淨增加額同比下降33.93%。

2、營業收入構成

	2018年1-6月		2017年1-6月		同比增減
	金額	佔營業收入 比重	金額	佔營業收入 比重	
營業收入合計	591,578,777.31	100%	546,225,847.81	100%	8.30%
分行業					
汽車零部件及配件 製造	585,564,716.30	98.98%	540,744,812.35	99.00%	8.29%
其他	6,014,061.01	1.02%	5,481,035.46	1.00%	9.72%
分產品					
轉向系統及部件	556,073,620.88	94.00%	519,031,720.19	95.02%	7.14%
配件及其他	29,491,095.42	4.98%	21,713,092.16	3.98%	35.82%
其他	6,014,061.01	1.02%	5,481,035.46	1.00%	9.72%

3、佔公司營業收入或營業利潤10%以上的行業、產品情況

	營業收入	營業成本	毛利率	營業收入 同比增減	營業成本 同比增減	毛利率同 比增減
分行業						
汽車零部件及配件製造	585,564,716.30	497,419,716.98	15.05%	8.29%	15.63%	-5.39%
分產品						
轉向系統及部件	556,073,620.88	472,865,630.66	14.96%	7.14%	14.28%	-5.32%

三、資產及負債狀況分析

1、資產構成重大變動情況

報告期末公司資產構成無重大變動。佔總資產比例5%以上的資產變動情況如下。

	2018年6月30日		2017年12月31日		比重增減
	金額	佔總資產 比例	金額	佔總資產 比例	
貨幣資金	218,801,466.72	10.14%	184,342,739.55	8.76%	1.38%
應收票據	143,322,051.34	6.64%	114,302,216.24	5.43%	1.21%
應收賬款	472,049,148.24	21.87%	512,761,243.71	24.37%	-2.50%
存貨	309,535,044.18	14.34%	279,634,663.89	13.29%	1.05%
其他流動資產	111,763,468.87	5.18%	139,737,784.36	6.64%	-1.46%
固定資產	591,745,300.34	27.41%	592,681,978.24	28.16%	-0.75%
在建工程	119,031,895.40	5.51%	119,801,083.84	5.69%	-0.18%
應付票據	116,008,274.25	5.37%	105,976,263.36	5.04%	0.33%
應付帳款	402,362,056.52	18.64%	391,592,296.47	18.61%	0.03%

2、截至報告期末的資產權利受限情況

所有權或使用權受到限制的資產

項目	期末帳面價值	受限原因
貨幣資金	31,682,517.48	保證金(註1)
應收票據	61,592,692.68	質押(註2)
固定資產	4,444,552.66	抵押
無形資產	3,154,439.60	抵押
合計	100,874,202.42	

(註1)：系為開具銀行承兌匯票存入保證金人民幣31,682,517.48元。

(註2)：均系為開具銀行承兌匯票提供質押擔保。

3、財務資源及資本結構

於2018年6月30日，公司貸款及借貸總額為人民幣66,080,000.00元（2017年12月31日：人民幣11,080,000.00元），貸款及借貸總額比年初增加了人民幣55,000,000.00元，主要是增加了保證借款。公司貸款及借款總額人民幣11,080,000.00元為應於兩年以上但未超過五年的期間償還。按固定息率所作的貸款及借貸為人民幣280,000.00元（2017年12月31日：人民幣280,000.00元）。

公司2014年非公開發行人民幣普通股(A股)股票38,200,000股，發行價為每股人民幣18.46元，共計募集資金總額705,172,000.00元，扣除相關費用後的募集資金淨額為人民幣658,162,877.04元，於2014年12月11日匯入公司募集資金監管帳戶。2018年1-6月公司實際使用募集資金人民幣43,276,736.41元，暫時補充流動資金人民幣200,000,000.00元。截至2018年6月30日，募集資金餘額為人民幣182,836,104.18元(包括累計收到的銀行存款利息及銀行短期理財產品收益扣除銀行手續費等的淨額)。

本公司的資本結構包括短期借款、銀行存款及本公司所有者權益。管理層通過考慮資金成本及各類資本風險而確定資本結構。本公司將通過派發股息、發行新股或償還銀行借款平衡資本結構。

本公司採用資本負債率監督資本風險。此比率以負債淨額除以資本總額計算確定。負債淨額為總借款減去現金和現金等價物。總資本為本公司所有者權益加負債淨額。報告期末，本公司的資本負債比率為 -8.92%（2017年12月31日：-11.15%）。

本集團的現金及現金等價物餘額和貸款及借貸主要為人民幣。

四、外幣風險

回顧期內，本集團的銷售及採購主要以人民幣為單位。本集團無承受重大外幣風險，並無訂立任何對沖安排。

五、重大收購及出售

回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

六、或然負債

報告期末，本集團不存在任何重大或然負債。

七、 未來展望

報告期，公司商用車液壓助力迴圈球轉向器產品實現了批量出口德國市場，乘用車電動助力轉向系統產品實現了小批量出口新興市場，預計下半年將繼續推進出口業務的發展。

報告期，公司電動助力轉向系統總成裝配線及關鍵零部件生產設備陸續採購到位，預計今年末電動助力轉向系統產品的總成產能將達到100萬套/年。

報告期，公司開展了電動助力轉向系統產品降成本工作，預計下半年電動助力轉向系統產品的毛利率將得到改善。

報告期，公司非公發行A股股票事項因中國證監會批文到期失效，未能完成發行工作。公司原計劃使用上述發行股票的募集資金投資建設的乘用車、商用車智慧轉向總成及關鍵零部件產能及汽車智慧技術研發中心將使用自有資金和銀行借款繼續投資。投資進度將根據資金情況結合市場需求調整或放緩。

公司敬請投資者注意：經營計劃並不構成公司對投資者的業績承諾，投資者應對此保持足夠的風險意識，並且應當理解經營計劃與業績承諾之間的差異。

對2018年1-9月經營業績的預計

2018年1-9月淨利潤（萬元）	-1,800.00	至	-900.00
2017年1-9月歸屬於上市公司股東的淨利潤（萬元）	4,107.90		
業績變動的原因說明	企業產品正處於技術創新與升級換代的過渡期，老產品售價下降使得盈利下降，而新產品尚未實現盈利。		

V、企業管治

於報告期內，本公司一直遵守香港聯交所證券上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之條文之大部分，惟偏離守則條文第A.1.8條。

根據守則條文第A.1.8條規定，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。董事會考慮本公司現時經營的行業及業務、財務狀況較穩定，且本公司已建立了較完善的內部監控系統，因此沒有為董事及高級職員購買責任保險。董事會將不時檢討投保的需要。

VI、購買、出售或贖回本公司上市證券

回顧期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
董事長
張世權

中國·浙江·杭州

2018年8月17日

於本公告日期，董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事林逸先生、郭孔輝先生及沈成基先生。